

事業活動計算書

(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	317,019,369	368,086,218	-51,066,849
		老人福祉事業収益	90,555,767	92,878,611	-2,322,844
		その他の事業収益	3,053,692	2,730,930	322,762
		その他の収益		1,007,000	-1,007,000
		サービス活動収益計(1)	410,628,828	464,702,759	-54,073,931
	費用	人件費	243,028,150	265,293,867	-22,265,717
		事業費	74,123,843	78,506,075	-4,382,232
		事務費	54,507,045	51,545,294	2,961,751
		減価償却費	27,256,614	34,399,008	-7,142,394
		国庫補助金等特別積立金取崩額 退職給与引当金繰入	-10,937,952 2,030,525	-13,883,616 2,398,708	2,945,664 -368,183
サービス活動費用計(2)	390,008,225	418,259,336	-28,251,111		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		20,620,603	46,443,423	-25,822,820	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	6,882	61,153	-54,271
		その他のサービス活動外収益	8,175,001	3,729,585	4,445,416
		サービス活動外収益計(4)	8,181,883	3,790,738	4,391,145
	費用	支払利息	84,857	160,714	-75,857
		サービス活動外費用計(5)	84,857	160,714	-75,857
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	8,097,026	3,630,024	4,467,002
経常増減差額(7)=(3)+(6)		28,717,629	50,073,447	-21,355,818	
特別増減の部	収益	サービス区分間繰入金収益	5,169,320	212,056	4,957,264
		特別収益計(8)	5,169,320	212,056	4,957,264
	費用	固定資産売却損・処分損		23,630	-23,630
		サービス区分間繰入金費用	5,167,376	212,056	4,955,320
		特別費用計(9)	5,167,376	235,686	4,931,690
特別増減差額(10)=(8)-(9)		1,944	-23,630	25,574	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		28,719,573	50,049,817	-21,330,244	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		512,835,184	462,785,367	50,049,817
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		541,554,757	512,835,184	28,719,573
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)			20,896,648	-20,896,648
	その他の積立金積立額(16)			20,896,648	-20,896,648
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		541,554,757	512,835,184	28,719,573